
 
 

Univerzální nášlap TRAPAC® 
 
Univerzální nášlap Trapac® je vhodný pro pálené a betonové tašky, pro 

rekonstrukce střech i novostavby. Lze jej umístit na střechu se sklonem 20° až 

50°, přičemž sklon roštu lze upravit dle sklonu střechy. Šířka prvku je 250 mm. 

Nášlap vyniká nízkou váhou, jen 1,7 kg, a přitom poskytuje jistotu bezpečného 

pohybu. Držáky jsou vzájemně zaměnitelné, prvek lze přizpůsobit 3 různým 

nejčastějším šířkám vlny krytiny (150 mm, 185 mm, 220 mm).  

 

Univerzální nášlap Trapac® je vyroben z vysoce pevného materiálu a je opatřen 

povrchovými antiskluzovými výlisky, které zvyšují přilnavost podrážky při výstupu 

na střechu. Úchyt v nášlapu umožňuje přidržení rukou a zajistí pohodlnější  

a bezpečnější pohyb po střeše, spolu s menšími otvory v povrchu roštu pak brání 

shromažďování vody a sněhu. Univerzální nášlap si lze vybrat s povrchovou 

úpravou pozink nebo v barvené variantě (odstíny: cihlově červená, hnědá, černá). 

 

 

Nášlapy se zpravidla instalují střídavě, pro jednotlivé kroky, podél svislé osy. Vzdálenost dvou nášlapů by měla být menší než 40 

cm. Připevněte je vždy na nepoškozené, dobře držící tašky. Nosné latě, na kterých jsou umístěné tašky s nášlapy, musí být rovněž 

zcela v pořádku. Jakmile je nášlap upevněn, lze jej upravit v závislosti na sklonu střechy. 

 

Výrobek splňuje požadavky normy ČSN EN 516.  

Při instalaci je nutné dodržovat montážní návod. 

 

 
 
 
 
 
 
                                                  
 
 

Technické údaje: 

 
Tento dokument nahrazuje všechna předchozí vydání. Datum publikace : 28.4.2017 

 

Oblast použití Vhodné pro ploché i vlnité pálené a betonové střešní tašky 

Tloušťka nosných latí 24-40mm 

Celková tloušťka lať + taška  Max. 60mm 

Materiál Žárově pozinkovaná ocel DX51D-Z275 podle EN 10346:2009  

Barva Pozink, nebo prášková barva 

Pro sklon střechy  20°– 50° 

Schválení  EN 516:2006 

Reakce na oheň Třída A1 

Rozměry (výška schodu x šíře) 250 x 130mm 

Váha 1,70kg /ks 



 
 
 

Univerzální nášlap Trapac® - montážní návod 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


